
Stromeček 
Adam Závadský 

 
Stromeček si domů nesem 

Ještě včera bydlel v lese 

Teď už doma hezky voní 

Děti ho už zdobí, zdobí 

 

Po hodince pilné práce 

Stromeček se třpytí krásně 

Děti jásaj, děti křičí 

Koukej mami, koukej tati 

 

Večer když se setmělo 

V obýváku stromek svítí 

Svíčky planou a cos pod 

ním 

Spousta malých dárečků 

Cos nám přines stromečku 

 

 

 

Lití olova 
Bedř ich Č í ž ek 
 
Tak tu ma me po řoce, 
žase žnovu Va noce, 
 
budeme lí t olovo, 
až  budem mí t hotovo, 
 
budem ve de t, co na s c eka , 
mož na  cesta do daleka, 
 
snad to dobř e dopadne, 
nikdo nikam nespadne, 
 
budeme ž í t v pohode , 
necha me to na hode . 



Vánoční stromek 
P. Krejcárková 2020 

Vánoční stromeček to je už úplná 

klasika, možná že větší než Gottova 

muzika. Nejčastější je smrk, který je 

větší než každý kluk. Na každém 

náměstí se stromek postaví a lidé se u 

něj zastaví. 

 

Dříve se zdobil svíčkami dnes elektřinou, 

a tak Vánoce plynou. Nahoru patří 

hvězda, krásná jako nevěsta.  

Doprostřed vánoční koule, hezčí než 

boule, může tam být i ozdobný řetěz, 

který nestojí moc peněz. Dolů stojan, 

aby strom stál a nikdo se o něj nebál. 

 

Stromek už prostě každý zná, je málo 

lidí co ho nemá. Vánoce jsou nádherné 

někdy se, zdají i kouzelné. Stromeček si 

pořiďte a předtím si ukliďte a chlubit se 

nestyďte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


